
Admi- 
A., en 
as que 
desem­
a esta 

.anua, 
ide les 

pred- 
y du- 

podrár 
■sarios. 
arse i 
-esentt

-El 
iañía’’

S 
iRA

iiiiiilillllliiiiiite

Año CXLI1I

Ad;_

BOLETIN OFICIAL
DE LA

PROVINCIA DE ZARAGOZA
Jueves, 15 de abril de 1976

Depósito legal: Z. núm. 1 (1958)

iCA TODOS LOS DIAS LABORABLES
Palacio de la Diputación Provincial. - Negociado de Hacienda

SECCION PRIMERA

Núm. 2.846

Ministerio 
de la Gobernación

^Decreto 698 de 1976, de 9 de,,abril, 
'2 9ue se nombro Gobernador ci- 

'.i Jefe provincial de Zaragoza a 
^(inuel-María Uriarte y Z.ulueta.

pación y Secretario general del 
na tfo-'611*0, v Prev¡a deliberación del 
¿¡a ; '' Ministros en su reunión del 
medü de abril de 1976.

dad
ha

catori 
rde

Vl,a0
en nombrar Gobernador civil v

Núm. 87

pro- 
rior.

• y,' ‘'^cial de Zaragoza a don Ma- 
T ana Uriarte y Zulueta.

' en Madrid a 9 de abril de 
carlos- — ei presi- 

e Gobierno, Carlos Arias Na-

a “Gayco”, S. A., la demolición de las 
obras ejecutadas sin licencia municipal 
sitas en camino de los Molinos, hasta 
tanto se resolviese por el Ministerio de 
la Vivienda sobre la convalidación de 
la ordenación aprobada por el Excelen­
tísimo Avuntamiento en 26 de abril de 
1952, y de 14 de enero del año en cur­
so, desestimatorio del recurso de repo­
sición interpuesto contra el anterior.

Lo que se publica en este periódico 
oficial para conocimiento de las perso- 
ñas o entidades que puedan estar le­
gitimadas como demandadas o coadyu­
vantes, según lo determinado en Jos ar­
tículos 60 y 64, en relación con los 
29 b) y 30 de la vigente Ley de 27 de 
diciembre de 1956, reguladora de esta 
Jurisdicción.

Inmortal Ciudad de Zaragoza a 31 de 
marzo de 1976. — El Secretario, 
José-María Escribano. — Visto bueno: 
El Presidente, Juan-Antonio Bolea.

asta x

“Boletín Oficial del Esta- 
j 1!l! 8', de fecha 10 de abril 

1976).

Núm. 2.630

Cuarta Jefatura Regional 
de Carreteras

)0‘l

I

-^úm. 2.516
^diencia Territorial

A De  l o  c o n t e n c io s o
. ADMINISTRATIVO

Arite reSerx^e anuncio se hace saber 
Co m-13 Se interpuesto el 

i encioso - administrativo nú-.. . a - aammistrauvo1 / 1*6 ]U7c¡ . , ,
b?*9 “R /d- promovido por la

y Echeverría", S. A.
so-

k d del Excmo. Avim-
I L.T) taragoza, de 29 de octubre 
E*110 eje ‘ e* T'6 se estimó aconse- 

, I ¿U¡ar_el acuerdo de fecha 17 
19#1, en el que se ordenó

Resolución de la Cuarta. Jefatura Regio­
nal de Carreteras por la que se seña­
lan fechas para el levantamiento de 
las actas previas a la ocupación de 
fincas afectadas por la ejecución de 
las obras del proyecto de la autopista 
del Ebro. itinerario Bilbao ■ Zaragoza, 
tramo Alagón-Zaragozd, fracción 10­
20. Término municipal de Zaragoza.

Con fecha 18 de marzo de 1976 la 
Dirección General de Carreteras ha 
aprobado el proyecto de explanaciones, 
obras de drenaje y obras de fábrica re­
lativo al tramo Alagón - Zaragoza, frac­
ción 10-20 de la autopista del Ebro, 
itinerario Bilbao - Zaragoza, objeto de 
concesión adjudicada por Decreto 2.802 
de 1973, de 2 de noviembre.

Según lo dispuesto en el artículo 16 
de la Ley 8 de 1972, dé 10 de mayo, 
de construcción, conservación y explota­
ción de autopistas de peaje en régimen 
de concesión, el Decreto de adjudica­
ción implica la declaración de utilidad 
pública de las obras, entendiéndose im­
plícita en la aprobación del proyecto la 
necesidad de ocupación, que se repu­
tará urgente a los efectos establecidos 
en el artículo 52 de la Ley de Expro­
piación Forzosa de 16 de diciembre de 
1954.

En su virtud, esta Jefatura Regional 
ha resuelto:

Convocar a los titulares de derechos 
afectados- que se expresan en la rela­
ción adjunta para que, en las horas v 
días señalados, comparezcan en el 
Ayamtamiento de Zaragoza y, como ofi­
cina delegada de dicha Corporación para 
este acto, en el Sindicato de Riegos de 
La Almozara (sito en prolongación Pa­
blo Gargallo, núm. 48. barrio de la 
Química), y llevar a cabo el levanta­
miento de las actas previas a la ocu­
pación, según lo dispuesto por el citado 
artículo 52 de la vigente Ley de Expro­
piación Forzosa.

Todos los interesados, así como las 
personas que siendo titulares de dere­
chos reales o intereses económicos sobre 
los bienes afectados hayan podido omi­
tirse en la relación adjunta, podrán for­
mular por escrito ante esta Jefatura Re­
gional de Carreteras, y hasta el día del 
levantamiento del acta previa, alegacio­
nes a los solos efectos de subsanar los 
posibles errores padecidos en la misma.

La sociedad “Autopista Vasco - Ara­
gonesa, Concesionaria Española”, S. A., 
asume en el expediente expropiatorio los 
derechos y obligaciones del beneficiario 
de la expropiación, según lo dispuesto 
en el artículo 17-2 de la Ley 8 de 1972, 
de 2 de mayo en relación con el De­
creto 2.802 de 1973, de 2 de noviem­
bre.

Zaragoza, 5 de abril de 1976. — El 
Ingeniero Jefe regional, Luis Cariñena.

M.C.D. 2022



< 
N 
O
U 
<

<
N

63 
& 
y 
c 
5 
s
o 
c
E

■ü

<
N 
0 
ü
<

N

e 
.a

: 
3 
=

:

;8 
S

M.C.D. 2022



M.C.D. 2022



T
ér

m
in

o m
un

ic
ip

al
: ZA

R
A

G
O

Z
A

M.C.D. 2022



<0 
o 
iH
P

*3

<
N 
0 
0
<
6Í

< 
(í 
p <n 

< í 
O 
o 
> o 
Z IZ 
O < 
o

cr 
o 
i

</) 
UJ
2

<
O

nj

o
ró

O

o
>» 
ro

m

VD

O

<0

cu

o

ro

O H kD

o

ro

O

o 
>.

£

un

CU

o

ro

0

0 
>. 
ro 
S

un

0

CJ

0

ro

cu

0 
>. 
ro

0

5

tu H

0 
>. 
ro 
£

0

■ ro 
£

H CU H en

0

0

O

ro 
£

cu

O . 
to

rA

O

0 
to 
ro

0

0

ro

kO 
r-«

O

ti

IA

O 
:a 
ro

0

ro

IA

0 
ro*

O

ro 
«£

m

o 
tn 
ro

lA

O

ro 
z

O
CO*

fe
m o m O o o O o o un O O un 0 0 un un un O O un un un CA O un
CM <0 m en Cx cu VO cu un cu nn CD a> un kO r-4 O U) kO y—4 CU un vo

O cu r«n cu o kO (—4 un tn Un un en cu cu tA U) CD y—4 cu y—4 un tA• • • • • • • e • • e • • • • ♦ • • • •

J- co <0 m H co un en rH H m rd cu t«n
H

tA
HX 

u
< L
O
< u>
u 
ID 
IL
< o

z
D
V ■0, •> en <c- R3 xn r X •y dOÍ <1 *51 *1 •i:

ID <T <3* *3 <T <í <T <t <J ■<T <t *3: <3 -3 -d" -3 -3 *3" -4 <T
U X o o o o o o o o o O O 0 0 O O 0 0 O 0 0 O 0 O 0 0 O

bO to td? LO bO br, bO bO bO bO ti) bO bO bD 10 by bO u te to te bO bO to LO w
07 0) ro ro ro ro ro ro ro ro CD O cv ro ai 01 ro ro ro ro ro ro ro ro • a> ro

o: ^-4 ■•H -r~4 -^4 t -4 -H -,-4 •H ••H ^-4 ^4 •H -t-4 •r-4 t -4 t -4 t -4 •H t -4 t4 •H
ID h k k k k tí k k k k k k k k k k k k k k k k k
o- Q- rH ,-4 ,-4 ,-4 ,-4 ^-4 ,-4 ,—1 ,—4 ,—4 ,-4 ,-4 ,-4 ,-4 ,—4 ,-4

< ro $ ro ro ro co cu CU cu ro CD ro ro ro ro ro ro ro ro ti ro ro ti CO ro ti
V) O: ro 0) ro t ro ro ro ro ro O cu o> ro ro ro ro ro ro ro ro 0) ü> ro ro ro

U k h u t. k k k k k k k k k k k £_, k k k k k £_, k k k
0) ro Q) ro ro ro ro ro ro ro ro ro ro ro ro «> ro ro ro e> ro ro ro ro ro ro
o u o u u u u O U u u u u u 0 u u u O u u u O 0 0 U

UJ ro ro ro cv K CU CU CU ro ro ro ro ro ro a ro ro ro ro rc ti ro ti ro cu ro
o o o u O o u o o 0 0 0 0 0 0 u 0 0 u 0 0 O u 0 u 0r¿ -H •H •H a •H "H •H ^H *H •H •H •H *H

a ro ro ro CO ro ro co t) CO w CO co "co to te w CO en t) to en en w
VJ '3 y '3 '3 '3 '3 '0 k0 *0 '0 *0 '3 '0 '0 '0 '0 '0 '0 '0 -•0 '0 ■P *0

z c¿ GZ rx ex ex ex ex ex ex ex ex ex ex ex CX ex ex ex ex CX ex ex CX ex ex ex

i ro CD cu ti co
o C0 co kO un <3 kO en rA CD en tn f—4 O un en O y—4 T^ t<n U0 cu en

K> MJ Kn KA oj cu cu cu cu cu [—4 r—4 cu CJ CU Ü5 vu kO ^*T CD • co (^S-
CxJ (M CU cu cu cu cu cu cu <M cu cu cu cu cu cu rH rH H H rH rH rH rH rH rH

<
—

a • m m m un un m IA un IA un un un un UA un un CA un un un un un un ‘A un CA
O CT' en en Gk en en en en en en en en en Un en en en CT> un un en en en en en en
L r-i rA rH rH rH rA rH r-< rH rH rH rA rH rH rH rH rH rH

N <^* en
O ex
O c< < < «4^ < < «4^ «4^ <4^ < < < <4^ <5^ <7^ <£

ts.’ N N N M N N N N N N tu Ñ tu tu tu tu tu tu ru cu en
IX m N O O O O c> O O O O O O 0 O 0 0 0 0 0 CJ O 0
< O O C1 O O O CD CD O u O 0 0 CD 0 CD 0 0 O 0
N c *3^ <4. < < < <1^ < < «4, <4^ < ••í tu

M ex CX ex ex ex ex (Y* (X ex ex K ex CX a: CX ex ex ex eX ex CX
ex < < c <£ < «5^ <1^ < <4^ < «4^ < 0

O < cu N N cu N Ñ N N Ñ N N tu tu tu tu CU tu cu N tu tu £
N CO a> o

CU en CU cu f—4 CO CO CD CO
ej ^—4 CU 1 a f~4 un m y -4 f—4 rC

un f—4 cu * kO O un k£» un •> e» c- cu £*-- cu a> O. <•
r*l ro kO cu CU 0 O 0 f—i f—4 un ti ti ti ti

N 4 ro e» e. en k ro e. c e be •. •r-4 •H *H
ro ro C0 10 k ■. ■k "0 C0 * S ro ro ro e. e. O 0 0 u

__ « c L. ro k x-4 '•H a, o 0 ro ro V-j <0 3 0 k ro 0 co *H T—4 •t -4 •H t -4
ro < ro CD o c k c ^—4 k ro (—4 c CO X) t -4 c t -4 ■f j c rH rH j—4

c r-4 u ro no ro ro y—4 r—4 ro ^-4 4 c O c a ro ró ro 0)
m A N tu b0 to CJ e—f to 0 bO m ro <0 ro 0 ex . 1 ■0 to to .to f?g

T ro k c ro T) bO K k k •0 b t k
A e ro ro ro k e O • O ro • rH • r—4 ro CD ti ti CO

UJ w CQ
cC

co co V) UJ to U) u en en £ Z
ro

< co < to c k 0 e

c \ \ N \ \ \ \ Oe N 0 ro ro ro ro
o O ÍD o u o o 0 c 0 0 0 0 « to to 0 0 0 m ex ex ex ex

c
<c 
o k k

u 0) 0 0
5 u 

ro c
c s: ro 0 O
o o 0 • £ £

<Ü ro ai -r4 0
•H u 0 O 0

y o m 0 0 to k k
ro Z •H ex y •0 •0
u c ro ro>

U. o h © ro o k CO 0 0 ro to to
fk ro Vl> -r-4 y k k k 4-J to k c

o c o 5 c ro ro ro 0 ro 0 0 k 0 CC no ■ • • •
N N ro o cr o a 0 x> 0 k u CO CD al k H to co w

5 ro < ro u £ t ro K» O ro ro ro ro to to £ k •vH T-í ro tu
C c o ro ro c v4 3 .-1 k k k CU CO <4^ 0 a C 0
2 o O ro ■H < r—< C ro ro k. >. 0 k k to O C

c K E e k o iH c £ £ ro £ 0 0 0 < ti •d •H o
CU ro o cu o o co *o *1* O 0 £ X k tí u O N
k. E O u 3 k k c ti ro O ro k ro ■H C ro T 4 ro 0
u. ro ro ro »© k ro v4 > CO ^—4 f—4 N N to k ro o k t H O co

O ro CO k k H ro ex O m> 0 0 0 z ro ro ro O H t -4 0 ”x4 rH
t< >. k k O ^-4 a ro C CU CO 0 ex y—4 to 0 $- •4-' 0 to ti

O TJ O ro ro rH •H ro k u < k k k ro ■-o ro nO C ro •r4 0 4-^ t H
o O ro o o r X tu ■0 O 0 to to •o to to 0 O to 4^ 0 C p
60 w bj ro t/J O O ro t -4 £ O £ c

C0 ^4 c o j—4 • ro •0 a r—4 f—4 • <0 CO k 0 c
o *Ü u ro tro o ro w co k c ro ro CO 0 0 0 O ti 0 0
c co c e k -0 0 .,-4 ro 0 0 0 O to rH bO k G CO k SU ti O-
cu c E Tí w k rH 0 •p P-4 b3 bO k *r-< k ro Ti k ’O w d

oí p 5 ro cU c 0 04 •0 ro ^-4 c: o ■H •0 ro 0 ro k ro ro ro 0 ti O
co L. co i2 u < K u. ex < to S u u O to cj P. to *-) to

C
j —— ——

kO £v_ co en o ,—4 cu un kO CD en O AJ K~\ CA VD CO en
r- ▻- CU O) a,> CU C) U) a) ID a> ai en en en en en en en en
CNJ cu cu cu cu CU cu cu cu CU cu cu cu CU cu cu cu cu cu cu cu cu cu cu

M.C.D. 2022



M.C.D. 2022



M.C.D. 2022



744 BOLETIN OFICIAL

Núm. 2.725

Comisaría de Aguas 
del Ebro

Nota - ammcio

Don Luis Villa Sierra, vecino de Za­
ragoza, ha solicitado autorización para 
realizar obras en el cauce del barranco 
“Cerro Mochuelos”, en término munici­
pal de Calatayud (Zaragoza).

Se pretende el cubrimiento del indi­
cado cauce mediante tubos de cemento 
de 80 centímetros de diámetro, en un 
tramo de unos 63 metros lineales, en 
los cuales el cauce atiaviesa la finca 
propiedad del compareciente.

Las obras se encuentran situadas a la 
altura del punto kilométrico 1,800 de 
la carretera de Calatayud a Sabiñán, de­
jándose un tramo de 14 metros sin cu­
brir, contado a partir del eje de la in­
dicada carretera.

Lo que se hace público para gene­
ral conocimiento y para que quienes se 
consideren perjudicados con esta peti­
ción puedan presentar por escrito sus 
reclamaciones ante la Comisaría de 
Aguas del Ebro o ante la Alcaldía res­
pectiva, durante el plazo de veinte días, 
contado a partir de la fecha de publi­
cación de este anuncio en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Zaragoza o 
de fecha de exposición al público del 
mismo, a cuyo efecto el expediente es­
tará de manifiesto en la Comisaría de 
Aguas del Ebro (General Mola, 28, Za­
ragoza) en horas hábiles de oficina, du­
rante el plazo abierto.

Zaragoza, 31 de marzo de 1976. — 
El Comisario Jefe, José I. Bodega.

* ♦ ♦

Núm. 2.726

. Nota ■ anuncio

El Ayuntamiento de Pradilla de Ebro 
(Zaragoza) ha comparecido en solicitud 
de autorización para realizar la limpie­
za, con aprovechamiento de madera, 
de una isla existente en el cauce del río 
Ebro, margen izquierda, aguas arriba 
del casco urbano de la indicada loca­
lidad.

Lo que se hace público para general 
conocimiento y para que quienes se con­
sideren perjudicados con esta petición 
puedan presentar por escrito sus recla­
maciones ante la Comisaria de Aguas 
del Ebro o ante la Alcaldía respectiva, 
durante el plazo de veinte días, contado 
a partir de la fecha de publicación de 
este anuncio en el “Boletín Oficial” de 
la provincia o de fecha de exposición al 
público del mismo, a cuyo efecto el ex­
pediente estará de manifiesto en la Co­

misaría de Aguas del Ebro (General 
Mola, 28, Zaragoza), en horas hábiles 
de oficina, durante el plazo abierto.

Zaragoza, 1 de abril de 1976. — El 
Comisario Jefe, José I. Bodega.

Núm. 2.722

Comisión Provincial 
de Servicios Técnicos

Por don José Vicente Escriche, con­
tratista de las obras de reparación de 
los caminos vecinales números 313, 601, 
603, 851 y 901, ha sido solicitada la de- 
voludón de la fianza definitiva que 
tiene constituida para responder del 
cumplimiento de ejecución de las refe­
ridas obras.

Lo que se publica en este periódico 
oficial por plazo de quince días, a efec­
tos de reclamaciones de quienes se con­
sideren perjudicados en razón de dichas 
obras y a los efectos de lo determinado 
en el artículo 120 de la Lev de Contra­
tos del Estado.

Zaragoza, 7 de abril de 1976. — El 
Gobernador civil. Presidente, Allterto 
Ibáñez.

♦ * *

Núm. 2.722
Por don José Vicente Escriche, con­

tratista de la ejecución de las obras de 
reparación de los caminos vecinales nú­
meros 631, 637, 649, 668 y 700, ha 
sido solicitada ante esta Comisión la 
devolución de la fianza que tiene consti­
tuida para responder de dicha ejecución.

Lo que se publica en este periódico 
oficial a efectos de reclamaciones con­
tra dicha devolución, por plazo de 
quince días y de conformidad a lo pre­
ceptuado en el artículo. 120 de la Ley 
de Conhatos del Estado.

Zaragoza, 7 de abril de 1976. — El 
Gobernador civil, Presidente, Alberto 
Ibáñez.

Núm. 2.724

Confederación Hidrográfica 
del Ebro

DEPARTAMENTO DE EXPLOTACION

Nota-anuncio

Con fecha 16 de febrero de 1976 han 
sido aprobadas, a efectos de informa- 
cin pública, las tarifas de riego del 
Canal de Lodosa, para aplicar desde 
1° de enero de 1976, redactadas de 
acuerdo con los Decretos números 133 
y 144 de la Presidencia del Gobierno 
de 4 de febrero de 1960, y que son las 
siguientes:

Los usuarios del Canal de Lodosa 
pagarán la tarifa binómica siguiente: 
77'72 pesetas por hectárea puesta en 
riego y 84’113 pesetas los 1.000 metros 
cúbicos de agua suministrada para 
regar.
• Las hectáreas puestas en riego de- 

pués de 1970 pagarán 138 pesetas por 
hectárea y 84'113 péselas los 1.000 me­
tros cúbicos de agua suministrad; 
para regar.

El agua destinada a abastecimientoi 
pagará una tarifa de 420'565 peseta 
los 1.000 metros cúbicos.

Los riegos eventuales que se solici­
ten y puedan concederse abonarán tina 
tarifa de 800 pesetas por hectárea y 
riego.

Esta tarifa, una vez aprobada, ict 
drá validez desde l.° de enero de 19/ 
y se aplicará a las hectáreas y volumi- 
nes correspondientes al año anterior-

Sobre el importe de las tarifas s6 
aplicará el 4 por 100 que dispone^ 
artículo 4.u del Decreto número W 
de 4 de febrero de 1960.

Lo que se hace público Para 
cuantos se consideren perjudica1 
por dichas tarifas puedan fornñular p°^ 
escrito las reclamaciones que estl 
pertinentes al limo, señor 
Director de la Confederación 1 
gráfica del Ebro, durante el P*320^. 
quince días consecutivos, a contai 
de la fecha de publicación 
anuncio en los "Boletines 
de las provincias de Navarra, 
y Zaragoza, plazo durante el cua* 
tará de manifiesto el estudio 
tarifas en las oficinas del 
mentó de Explotación de la u j. 
Confederación, en Zaragoza (Pa . 
General Mola, 26, tercera planta 
horas de oficina.

Zaragoza, 19 de febrero de^ ' 
El Ingeniero Jefe del Deparia, 
de Explotación, Femando Hut- 
rrero.

Loq| 
-nocim 

■ artic 
ie Polio

yedani 
aetóes

ton 
y  la p 

Zarai 
Ingenie 
F-npére:

SEI

Se h. 
’■ Píen 
l'de 
tontrih

^-.ón 
tiüS 
■-'/o a

do-
rep 

iiión 
Puesto 
«í i 
^ce: 
^ienti 

de
; 'Be 

obj 
-iiies

Núm. 2.633
Jefatura Provincia1 

de Carreteras

Nata - anuncio
Se ha recibido en estas o*^1 yr 

licitud de don Filiberto 
rente, en representación de • v 
ciones Hermar”, S. A., con d01131^^ 
cial en Valencia (avenida Bai on 
cer, 48, 8.° G), en la que s013^; 
zación para tendido de t11 
abastecimiento y saneamiento 
to kilométrico 276,900 al -'1 
la carretera N-234 Sagunto 
término municipal de illarlt; v 
Sierra, en una longitud apr°- 
300 metros.

M.C.D. 2022



DÉ LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 745

)dosa 
ente: 
.a en 
retros 

para

i des-
s por 
0 me- 
¡iradí

ientoí 
esetas

solici- 
n una 
.rea y

i, ten- 
e 19'6 
)lume- 
terior. 
fas se 
ane =* 
o 138.

a que 
icados 
ar P°r 
5tiine' 
renier0 
Hidn> 
azo 
ir dé- 
= ei'-* 
ciak-’ 
3groó° 
ual l’? 
de I=-( 
epari^ 
cit^

seo 
tal,í'

976-"

ve

nas

ilio'

3*1*

Lo que se hace público para general 
cocimiento, a los efectos previstos en 

• articulo 486 del vigente Reglamento 
Policía y Conservación de Carreteras, 

que quienes se crean perjudicados 
Van presentar las alegaciones perti- 

¿Gks en el plazo de quince días hábi- 
k, contados a partir de la publicación 
í la presente nota - anuncio.
Zaragoza, 1 de abril de 1976. — El 

¡seniero Jefe: P. A., Sergio Campo 
üapérez.

SECCION SEXTA

Núm. 2.717

ALFAJARIN
hace público que el Ayuntamien- 

kno ha aprobado, en su sesión de 
marzo de 1976, expediente- de 

^ribuciones especiales por benefi-
especiales, impuestas para la rea- 
on de obra de distribución de

Y saneamiento de esta 
-^acuerdo y expediente, con 
¿ "ucumentos presupuestarios 
^ón^d1"10’ Cant’^ac* a rePart’r

villa, 
todos 
(base

re-Y

de 
si-

de contribuyentes), quedan ex­
al público en la Secretaría de 

1^'' ^,nlamiento por el plazo 
_ días hábiles y ocho más

de i ’ 3 contar desde el siguiente 
. -r  ? aPar'cjón de este anuncio en 
I de *a provincia, 
danés ° de su examen Y reclama- 

!.:-.'P°r l°s 'nteresados.
a 6 de abril de 1976. — 

‘̂ de, (ilegible).

^rúm. 2.754
C A R I Ñ E N A

b -. Liegas Sazatomil, Alcalde 
del Muv Ilustre Ayunta- 

Hace . l e  ciudad de Cariñena;
ei: Que por don Alberto Se- 

^•tadot-0 6,1 nf>mbre propio, se ha 
‘‘^ncia para instalar un depó- 

^'-a¿.,rIO*)¿no en esta localidad, con 
's-sin f,**'ito en carretera de Valen- 

b, r| m,|nero.
‘i'" ' l*Ce póblico en cumpli- 

'r del p h'^^Pbiado en el artícu- 
i ^^ento de Actividades 

a 3o j53 ubres, Nocivas y Peligro- 
/ N e noviembre de 1961, a fin

Se oonsideren afectados 
pu°^0 Por L actividad de re- 

t* Presen^ ‘n formular, por escrito, 
111 Cn Ia decretaría del 

dur^; las observaciones perti- 
-ue el piazo de diez dias 

et5 de abril de 1976. — El 
C1ente, Jnan isiegas.

Núm. 2.680

PINA DE ERRO

Aprobado inicialmente por el Ayun­
tamiento Pleno de esta villa, en sesión 
ordinaria celebrada el día 25 de marzo 
de 1976, con el voto unánime de todos 
los señores componentes de la Corpora­
ción, la modificación parcial del Plan 
general de ordenación urbana de la 
villa, en-el sentido de que la nueva lí­
nea del referido Plan no haga desapa­
recer los soportales existentes en los 
edificios de la plaza de España, núme­
ros 32 y 33, de conformidad a lo dis­
puesto en el párrafo 1 del artículo 32 
de la Ley de 2 de mayo de 1975, se 
somete a información pública por espa­
cio de un mes. a efectos de posibles re­
clamaciones.

Pina de Ebro a 2. de abril de 1976.— 
El Alcalde, Antonio Altabás.

Núm. 2.668
TARAZONA

Habiendo solicitado don Eusebio 
González Monge licencia municipal 
para ejercer la actividad de taller me­
cánico para reparaciones de automóvi­
les, en la zona industrial de la carretera 
de Cunchillos, sin número, de esta ciu­
dad, se abre información pública para 
que, durante los diez días siguientes a 
la publicación de este anuncio en el 
“Boletín Oficial” de la provincia, pue­
dan reclamar quienes se consideren per­
judicados por la pretendida instalación.

Tarazona, 2 de abril de 1976. — El 
Alcalde, Benito Pérez Lahera.

* * *

Núm. 2.714 

TARAZONA
La Comisión municipal Permanente, 

en sesión del día 30 de marzo de 1976, 
acordó designar el Tribunal que ha 
de juzgar los ejercicios de la oposi­
ción para cubrir en propiedad una 
plaza de auxiliar administrativo del 
Excmo. Ayuntamiento, convocada en 
e¡ "Boletín Oficial” de la provincia 
número 229, de 1975, que estará cons­
tituido en la siguiente forma:

Presidente: El señor Alcalde-Presi­
dente, don Benito Pérez Lahera.

Secretario: Don Segundo-Angel Se­
villano Jiménez, funcionario técnico 
de Administración General del Exce­
lentísimo Ayuntamiento.

Vocales: Don Buenaventura Lobato 
Lacalle, en representación del Profeso­
rado Oficial; don Miguel-Angel Núñez 
Ruiz, Secretario general del Excelentí­
simo Ayuntamiento, y don José-María 
Gascón Burillo, en representación de 

la Dirección General de Administra­
ción Local, y como suplente de éste, 
don Jesús Alfonso Martín.

Se concede un plazo de quince días 
para recusaciones, de conformidad con 
la Ley de Procedimiento Administra­
tivo.

Tarazona, 3 de abril de 1976. — El 
Alcalde accidental, (ilegible).

Núm. 2.715
T E R R E R

Por el presente se hace saber que 
durante un mes, a partir del quinto 
día siguiente al en que aparezca este 
anuncio publicado en el “Boletín Ofi­
cial" de la provincia, se colocarán 
cebos venenosos en este término mu­
nicipal.

Tener, 6 de abril de 1976. — El 
Alcalde, (ilegible).

SECCION SEPTIMA

ADMINISTRACION 
DE JUSTICIA

Juzgados 
de Primera Instancia

Núm. 2.734
JUZGADO NUM. 1

Don Rafael Oliete Martín, Magistra­
do, Juez de primera instancia del 
Juzgado número 1 de los de Zara­
goza;
Hace saber: Que el día 7 de mayo 

de 1976, a las once horas, tendrá lugar 
en este Juzgado la venta en pública y 
segunda subasta, con rebaja del 25 % 
del precio de tasación, de los bieríes 
embargados a la parte demandada en 
juicio ejecutivo seguido al número 71 
de 1974, a instancia del Procurador 
señor Bibián Fierro, en representación 
de "Conguitos", S. A., contra Matías 
Toledano Madueña, de Fernán Núñez 
(Córdoba), haciéndose constar: Que 
para tomar parte deberán los licita- 
dores consignar previamente el 10 % 
del precio de tasación; que no se ad­
mitirán posturas que no cubran las 
dos terceras partes del precio de ta­
sación, rebajado en un 25 por 100; que 
podrá hacerse el remate en calidad de 
ceder a tercero.

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

1. Una máquina "Seuba", para en­
volver caramelos, con motor de 0'75 
HP, y para envolver caramelos en bol­
sas; en 90.000 pesetas.

2. Una máquina "Seuba", con ali-

M.C.D. 2022



746 BOLETIN OFICIAL

mentación automática, para envolver 
varios tipos de caramelos, doble fleco; 
en 100.000 pesetas.

3. Un calibrador eléctrico "Reis", 
con motor de 0’75 HP, y ocho pares 
de rodillos; en 75.000 pesetas.

4. Una rodadora eléctrica "Borrel", 
S. A., con motor de 0'75 HP acoplado 
a la calibradora; en 140.000 pesetas.

Total, 405.000 pesetas.
Zaragoza a seis de abril de mil no­

vecientos setenta y seis. — El Juez, 
Rafael Oliete. — El Secretario, (ile­
gible).

Núm. 2.736
JUZGADO NUM. 1

Don Rafael Oliete Martín, Juez de pri­
mera instancia del Juzgado núm. 1 
de los de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 7 de mayo 

de 1976, a las once horas, tendrá lugar 
en este Juzgado la venta en pública 
y primera subasta de los bienes em­
bargados a la parte demandada en 
juicio ejecutivo número 137 de 1976, 
a instancia del Procurador señor Peiré 
Aguirre, en representación de “Oxime- 
tal”, S. L., contra “Alpe”, S. A., de esta 
ciudad, haciéndose constar: Que para 
tomar parte deberán los licitadores 
consignar previamente el 10 por 100 
del precio de tasación, sin cuyo requi­
sito no serán admitidos; que no se 
admitirán posturas que no cubran las 
dos terceras partes del avalúo; que 
podrá hacerse el remate en calidad 
de ceder a tercero.

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

l .° Una máquina semiautomática 
“Seo", para soldadura continua de hilo, 
con sus accesorios; en 30.000 pesetas.

2 .” Un grupo de soldadura exotér­
mica, de 300 amperios; en 21.000 pe­
setas.

3 .° Cuatro utillajes completos, con 
postes metálicos y sus tracteles co­
rrespondientes; en 38.000 pesetas.

4 .° Cuatro arquillas de herramien­
tas de montaje; en 5.000 pesetas.

5J° Dos desbarbadoras eléctricas, 
marca "Bosch"; en 20.000 pesetas.

6 .° Una máquina de apretar tomi­
llos, “Bosch"; en 10.000 pesetas.

7 .° Una máquina de escribir "His­
pano Olivetti", de 120 espacios, eléc­
trica y tabulador decimal; en 25.000 pe­
setas.

8 .° Una calculadora eléctrica, mar­
ca "Canon"; en 12.000 pesetas.

9 .° Una furgoneta "DKW", matrícu­
la Z-78.326; en 60.000 pesetas.

Total, 221.000 pesetas.
Zaragoza a seis de abril de mil no­

vecientos setenta y seis. — El Juez, 
Rafael Oliete. — El Secretario, (ile­
gible).

Núm. 2.737
JUZGADO NUM. 1

Don Rafael Oliete Martín, Juez de pri­
mera instancia del Juzgado núm. 1 
de los de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 6 de mayo 

de 1976, a las once horas, tendrá lugar 
en este Juzgado la venta en pública 
y primera subasta de los bienes em­
bargados a la parte demandada en 
juicio de menor cuantía número 226 
de 1975, a instancia del Procurador 
señor Bibián Fierro, en representación 
de "Aragonesa de Plásticos", S. A., 
contra "Tapicerías Sodupe", con domi­
cilio en Sodupe (Vizcaya), calle Luci- 
na Valle, 16, en rebeldía, haciéndose 
constar: Que para tomar parte debe­
rán los licitadores consignar previa­
mente el 10 por 100 del precio de tasa­
ción, sin cuyo requisito no serán admi­
tidos; que no se admitirán posturas 
que no cubran las dos terceras partes 
del avalúo; que podrá hacerse el re­
mate en calidad de ceder a tercero.

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación: Die­
ciséis butacas de color granate, ta­
pizadas en skai. Tasadas en pesetas 
65.000.

Dado en Zaragoza a siete de abril 
de mil novecientos setenta y seis. — 
El Juez, Rafael Oliete. — El Secreta­
rio, (ilegible).

Núm. 2.738
JUZGADO NUM. 1

Don Rafael Oliete Martín, Juez de pri­
mera instancia del Juzgado núm. 1 
de los de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 7 de mayo 

de 1976, a las once horas, tendrá lugar 
en este Juzgado la venta en pública 
y primera subasta de los bienes em­
bargados a la parte demandada en 
juicio ejecutivo número 771 de 1975, 
a instancia del Procurador señor Ba- 
rrachina Mateo, en representación de 
"Manufacturas Rodex", S. A., contra 
don José A. Mena Lafuente, de Ali­
cante, haciéndose constar: Que para 
tomar parte deberán los licitadores 
consignar previamente el 10 por 100 
del precio de tasación, sin cuyo re­
quisito no serán "admitidos; que no se 
admitirán posturas que no cubran las 
dos terceras partes del avalúo; que 
podrá hacerse el remate en calidad de 
ceder a tercero.

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

1. La furgoneta "Ebro", A-151.185; 
en 72.000 pesetas.

2. Un televisor "Terlay", de 19 pul­
gadas, muy usado; en 2.000 pesetas.

3. Un tresillo compuesto de sofá y 
dos sillones; en 7.000 pesetas.

4. Un aparador vitrina, de polieste 
color marrón; en 1.200 pesetas.

5. Un figorífico “Agni", muy usado 
en 1.800 pesetas.

Total, 84.000 pesetas.
Zaragoza a seis de abril de mil b ;- 

vecientos setenta y seis. — El h: 
Rafael Oliete. — El Secretario, iii» 
gible).

Núm. 2.739
JUZGADO NUM.1

Don Rafael Oliete Martín, Magistrat 
Juez del Juzgado de primera insir- 
cia número 1 de los de Zaragoza:
Hace saber: Que el día 7 de im ' 

de 1976, a las once horas de su t- 
ñana, tendrá lugar en la sala aude 
cia de este Juzgado la venta en 
blica y tercera subasta, sin sujecs 
a tipo, de los bienes muebles que» 
guidamente se describen; embargav- 
como propiedad de la parte demu­
da en los autos de juicio ejecut'" 
seguidos en este Juzgado con el - 
mero 740 de 1975, a instancia del F» 
curador señor Aznar Peribáñez. - 
representación de "Dialu", S. L., co^ 
“Insolation", S. A., de esta veciD> 
haciéndose constar: Que para to
parte en la subasta deberán 1°5 
tadores consignar previamente

rigue, 
pedie 
Abad: 
ziad 
tóu 
de d( 
ral di 
pi!al, 
cerní: 
don I 
Mide 
¿irac 
lierm; 
oo), I

Y । 
ticuln 
% 
te p< 
'íde 
este 
treint 
tode

Da

hez.
¡legil

Juzgado, o establecimiento al - ■ 
el 10 por 100 del precio de tas^ 
sin cuyo requisito no serán adra‘^, 
que no habiendo postura 
las dos terceras partes del pr61-1^ 
sirvió de tipo para la segunda su 
es decir, del precio de tasación 

Don ]

jado en un 25 por 100, con susp 
de la aprobación del remate se

de 
Hai 

de 19.
es 

: pri 
bargE 
hicic 
ains;oe la aprooacion aei rem»^ 

saber el mejor precio ofrecido 
dor para que en término 
días pueda pagar al actor, 1 
sus bienes o presentar Per^°? C
mejore la postura; que podrá fi­
el remate en calidad de ceder
cero. v ?

Bienes cuya venta se anun^1 
expresión de precio de tasaci^'

1. El coche "Citroen", ‘; 
tríenla Z-71.106; en 30.000 pese* ;

2. Diez rollos de tela asfa 
10 metros y 150 centímetros; e‘ 
tas 7.000.

Total, 37.000 pesetas.
Zaragoza a seis de abril de^ 

vecientos setenta v seis. " / 
Rafael Oliete. — *E1 Secretar. ■ 
gible).

“el f Nii

dos

derec

Ble

Núm. 2.700
JUZGADO NUM. 1

Don Rafael Oliete Martín, - - 
Juez del Juzgado de pri11161^^ 
cia número 1 de los de ^arzgjj-' 
Hace saber: Que en este Jl 3

en 1;
2.

3

^io 
4.

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 747

Doliese

y usadu

mil nj
El Jm 
rio, lij-

.gistra: 
a insto 
ragoza: 
de ira' 
: su to 
a auii'.e-' 
a en P-

5 que s
bargas 
jems- 
ejecuó' 
n d s 
del P:: 

áñez, :

(ijie, con el número 328 de 1976, ex­
pediente promovido por don Simón 
Abadía Pérez, representado por el Pro­
curador señor Bibián Fierro, para la 
declaración de herederos "ab intestato” 
de doña Gregoria Abadía Pérez, natu­
ral de Sástago, domiciliada en esta ca­
pital, donde falleció el día 30 de di- 
oembre de 1974, en estado de viuda de 
tn Eladio Roldán Abós, sin dejar tes- 
(tndencia alguna, solicitándose la de- 
daración de herederos a favor de sus 
hermanos Antonio (conocido por Maria- 
w ■ Pilar y Simón Abadía Pérez.

Y confonne a lo dispuesto en el ar- 
timlo 984 de la Ley de Enjuiciamiento 
M por el presente se llama a cuan- 

pprsonás se crean con igual o me- 
w erecho. para que comparezcan ante

Juzgado a reclamarlo dentro de. ■ a recian
*' y,«a días hábiles. b:tajo apercibimien-

perjuicio procedente en10 de pararles el 
Derecho.
P^do en Zaragoza a dos de abril de 
1 novecientos setenta v seis — El 

^ble)*^1 °1Íete' ~ E1 Secretario-

L., cont-"1 
vecindé 
-a tor­

ios > 
te ec:

Núm. 2.740
JUZGADO NUM. 1

tasad5 
dmidd- 
ue^ 
recio y 
i sub^ 
•ión -- 
uspe^ 
. se

de 
libré-

ler b

ocia • 
áón: 
;-350 5 
¡eta5' . 
áltic^ 
en'

e n1".

af0'

Don D
1 efe-"- Oliste Martín, Juez de pri-

1 tu1!3 'nstancia del Juzgado núm. 1
°e los de Zaragoza; -

íe saher: Que el día 21 de mayo 
tu ’ a *as °nce horas, tendrá lugar 
y p Juzgado la venta en pública 

subasta de los bienes em- 
ilicin °s a *a Parte demandada en 
a¿í2e]eCUtivo número 1132 de 1975, 

del Procurador señor Juste 
• Zq  Cn rePresentación de don 
^1 c arCla Brusca, contra doña 

sona -ab. i] ata^n Garnica, de esta vecin- 
¿ ’^r ^ ^^ese constar: Que para 

Parte deberán los licitadores 
kl n'ai. Previamente el 10 por 100 
Visito 06 tasac¡ón, sin cuyo re- 
^irá10 Seran udmitidos; que no se 
^s tera Posturas que no cubran las 
-^■drá Leras Partes del avalúo; que 

cederaverse el remate en calidad 
^hos 3 tercero, y en cuanto a los 

5 lo traspaso habrá de estar- 
^da^6 dispone la vigente Lev de 
Bie^ntos Urbanos. ~

^^ión CU^a venta se ' anuncia, con 
J- |r de Precio de tasación:

12nnnS CUadros de cobre antiguos;
2. Pesetas.

m '^rería estilo castellano, de 
Un etr°s; en 15.000 pesetas.

c-, tresiiiQCUarto de estar compuesto 
l  . ■ 1" । ’ Una mesa comedor y seis 

a ^esa antigua con incrus-
•ra v,.
■41 4 ^Hh50-000 pesctas-

eien) 1Drena estilo moderno, de
ent°s; en 10.000 pesetas,

5. Una mesa circular y cuatro si­
llones salón, modernos; en 10.000 pe­
setas.

6. Un frigorífico "Lindé”, dos puer­
tas; en. 8.000 pesetas.

7. Una lavadora "Fagor”, automá­
tica; en 8.000 pesetas.

8. Tres cuadros, grandes maestros, 
reproducciones enmarcadas; en pese­
tas 12.000.

9. Un reloj bronce, francés, con fi­
gura en el centro; en 20.000 pesetas.

10. Las instalaciones del local de 
negocio sito en el número 112, bajo, 
de la avenida de San José, compuestas 
de mostradores, vitrinas, estanterías, 
caja registradora "Regna”, eléctrica; 
en 100.000 pesetas.

11. El derecho de traspaso del re­
ferido local; en 150.000 pesetas.

12. El derecho de traspaso del lo­
cal de negocio sito en el número 29 
de la calle Leopoldo Romeo, de esta 
ciudad; en 100.000 pesetas.

13. La instalación completa de mos­
tradores, vitrinas, estanterías y demás 
elementos de dicho local y lunas ex­
teriores de los escaparates; en pesetas 
60.000. ■

Total, 555.000 pesetas.
Zaragoza a seis de abril de mil no­

vecientos setenta y seis. — El Juez, 
Rafael Oliete. — El Secretario, (ile­
gible).

Núm. 2.733
JUZGADO NUM. 2

Cédula de notificación
El señor Juez de primera instancia 

del número 2 de esta ciudad ha acor­
dado, "por providencia de esta fecha, 
dictada en los autos número 452 de 
1975, sobre juicio ejecutivo, promo­
vido por la Procurador señora Alfaro 
Montañés, en nombre y representa­
ción de don José Urgel Vitaller, con­
tra don Eusebio Escalada Ruiz, en ig­
norado domicilio, en cuyos autos se 
subastaron, con fecha 26 de noviem­
bre de 1975, los siguientes bienes, 
embargados en su día al citado de­
mandado:

Un tresillo tres plazas, tapizado en 
skai beige; tasado en 12.000 pesetas.

Un sofá de tres plazas, tapizado en 
skai color cuero; en 6.000 pesetas.

Un sofá_ de tres plazas, en skai 
marrón; en 5.000 pesetas.

Doce pufs tapizados en skai color 
beige; en 6.000 pesetas.

Dos sillones redondos, tapizados en 
peluche beige; en 2.000 pesetas.

Un sillón de madera, tapizado en 
skai; en 500 pesetas.

Cuatro pufs con respaldo, tapizados 
en peluche beige; en 2.000 pesetas.

Una estufa de butano, marca "Mi- 
lar"; en 500 pesetas.

Una cuna niquelada; en 4.000 pe­
setas.

Una piedra de mármol gris oscuro; 
en 200 pesetas.

Trece cojines de diferentes colores 
y formas; en 1.000 pesetas.

Una báscula de 150 kilos de peso; 
en 2.000 pesetas.

Un cojín tapizado en skai y tela; 
en 100 pesetas.

Un puf con asiento, tapizado en 
skai verde; en 500 pesetas.

Dos sillones tapizados en skai verde; 
en 2.000 pesetas.

Dos armazones de madera y goma 
para sillones; en 400 pesetas.

Treinta armazones de madera para 
sofás con brazos; en 9.000 pesetas.

Dos cajas de madera con tomillos 
y dos caballetes; en 1.000 pesetas.

Treinta y dos armazones de madera 
para sillones; en 6.000 pesetas.

Dieciséis cojines de 1,25 de ancho 
de color verde salmón; en 3.000 pe­
setas.

Los derechos de traspaso del local 
dedicado a tapicería, sito en la calle 
de Padre Manjón, 29; valorados en 
200.000 pesetas.

En referida tercera subasta y por 
la parte actora se ofreció por dichos 
bienes muebles la suma de 17.000 pe­
setas.

Y por los derechos de traspaso del 
referido local de negocio se ofreció 
por la misma la cantidad de 15.000 pe­
setas.

Y con suspensión de la aprobación 
del remate, al no cubrir las sumas 
ofrecidas las dos terceras partes del 
precio que sirvió de tipo para la se­
gunda subasta, por la presente se 
hace saber al demandado don Eusebio 
Escalada Ruiz, en ignorado domicilio, 
el precio ofrecido, para que, dentro 
de los nueve días siguientes a la no­
tificación de la presente, pueda pagar 
a dicho actor librando sus bienes o 
presentar persona que mejore la pos­
tura, haciendo el depósito que pre­
viene el artículo 1.500 de la Ley de 
Enjuiciamiento Civil, con la preven­
ción de que si no lo verifica le serán 
adjudicados dichos bienes por el pre­
cio ofrecido, a la parte actora.

Dado en Zaragoza a tres de abril de 
mil novecientos setenta y seis. — El 
Secretario, (ilegible).

Núm. 2.732

JUZGADO NUM. 2

Don Luis Martín Tenías, Juez de pri­
mera instancia del Juzgado número 2 
de los de Zaragoza;
Hace saber: Que en este Juzgado se 

tramita expediente de dominio número 
303 de 1976, instado por don José-Ma-

M.C.D. 2022



748 BOLETIN OFICIAL

ría Longás Zanuy, para reanudar el 
tracto sucesivo de campo regadío en la 
partida “Bayuela”, de Peñaflor de Gá- 
llego, habiéndose acordado en proveído 
de esta fecha hacer saber la incoación 
del expediente y llamar a cuantas per­
sonas se crean perjudicadas con dichas 
medidas, para que en término de diez 
días comparezcan ante este Juzgado a 
alegar lo que estimen en el expediente, 
con apercibimiento que de no hacerlo les 
parará el perjuicio a que haya lugar.

Dado en Zaragoza a seis de abril de 
mil novecientos setenta y seis. — El 
Juez, Luis Martín. — El Secretario, 
(ilegible).

Núm. 2.742
JUZGADO NUM. 2

Don Luis Martín Tenías, Juez del Juz­
gado de primera instancia número 2 
de los de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 21 de mayo 

de 1976, a las once horas de su ma­
ñana, tendrá lugar en la sala audien­
cia de este Juzgado la venta en pú­
blica y primera subasta de los bienes 
muebles que seguidamente se descri­
ben, embargados como propiedad de 
la parte demandada en los autos de 
juicio de menor cuantía seguidos en 
este Juzgado con el número 52 de 1973. 
a instancia del Procurador señor Del 
Campo, en representación de don José 
Calvo Cabal, contra don José-Manuel 
Lavín Calvo, con domicilio en Gijón 
(calle Alfonso I, número 13), hacién­
dose constar: Que para tomar parte 
en la subasta deberán los licitadores 
consignar previamente en el Juzgado, 
o establecimiento al efecto, el 10 % 
del precio de tasación, sin cuyo re­
quisito no serán admitidos; que no 
se admitirán posturas que no cubran 
las dos terceras partes del avalúo; que 
podrá hacerse el remate en calidad de 
ceder a tercero.

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

1. Una máquina de escribir "Oli­
vetti", 100 espacios, “Lexicón 80"; en 
7.000 pesetas.

2. Una máquina de coser “Singer", 
con mueble, nueva; en 12.000 pesetas.

3. Un televisor "Kolster", de 24 pul­
gadas; en 12.000 pesetas.

4. Un armario ropero de tres cuer­
pos, madera color caoba; en 8.000 pe­
setas.

Total, 39.000 pesetas.
Dado en Zaragoza a siete de abril 

de mil novecientos setenta y seis. — 
El Juez, Luis Martín. — El Secreta­
rio, (ilegible).

Núm. 2.741

JUZGADO NUM. 3

Don Joaquín Cereceda Marquínez, Ma­
gistrado, Juez de primera instancia 
del Juzgado número 3 de la ciudad 
de Zaragoza y su partido;
Hace saber: Que dando cumplimien­

to a lo acordado en el juicio menor 
cuantía número 160 de 1975-B, seguido 
a instancia de don Manuel Bellé Ro­
bles, representado por el Procurador 
señor Andrés Laborda, contra doña 
Carmen Muñoz Fortuny, se anuncia la 
venta en pública y segunda subasta 
de los bienes que luego se dirán, acto 
que tendrá lugar en este Juzgado el 
día 7 de mayo de 1976, a las once ho­
ras, bajo las condiciones siguientes:

Para poder tomar parte será preciso 
consignar previamente el 10 por 100 
del precio de valoración; el tipo de 
licitación, por tratarse de segunda su­
basta, será el de valoración, rebajado 
en un 25 por 100; no se admitirán de 
manera definitiva posturas que no cu­
bran las dos terceras partes del tipo 
de licitación de la primera o segunda 
subastas, según los casos; el remate 
podrá hacerse en calidad de ceder a 
tercera persona; los bienes se hallan 
depositados en poder de la hija de la 
demandada doña Teresa Aguado Mu­
ñoz, con domicilio en Valencia (calle 
Enrique Olmos, 16, Patraix), donde 
podrán ser examinados.

Bienes objeto de subasta y precio 
de tasación:

l. ° Dos aparatos eléctricos para sol­
dar, marca "Ibiru", con sus elementos 
y un motor acoplado. Tasados en 
40.000 pesetas.

2. ° Una tronzadora eléctrica, marca 
"Tejero", con motor. Tasada en pese­
tas 22.000.

3. Un torno marca "Voda”, con un 
motor eléctrico acoplado. Tasado en 
38.000 pesetas.

4. Una taladradora marca "Lasa”, 
con motor eléctrico. Tasada en pese­
tas 12.000.

5. Una prensa marca "Esma", con 
motor eléctrico acoplado. Tasada en 
60.000 pesetas.

6. Una lijadora marca “Ego", con 
motor eléctrico; en 4.000 pesetas.

7. Una prensa con un motor eléc­
trico acoplado; en 35.000 pesetas.

Total, 211.000 pesetas.
Zaragoza a seis de abril de mil no­

vecientos setenta y seis. — El Juez de 
primera instancia, Joaquín Cereceda. 
El Secretario judicial, (ilegible).

Núm. 2.744 •
JUZGADO NUM. 3

Don Joaquín Cereceda Marquínez, Ma­
gistrado, Juez de primera instan;, 
del Juzgado número 3 de la duda: 
de Zaragoza y su partido;
Hace saber: Que dando cumplirme' 

to a lo acordado en el juicio ejecumo 
número 768 de 1975-A, seguido a in­
fancia de “Comercial Cartié", S. L 
representada por el Procurador señe: 
Ortega Frisón, contra don Juan lo 
rralba Martínez, se anuncia la ver- 
en pública y primera subasta de ■ 
bienes que luego se dirán, acto 
tendrá lugar en este Juzgado el día 
de mayo de 1976, a las diez horas ha 
las condiciones siguientes:

Para poder tomar parte será 
consignar previamente el 10 por l; 
del precio de valoración; el tipo ¡x 
licitación, por tratarse de primeras- 
basta, el de valoración; no se aor 
tirán de manera definitiva postor- 
que no cubran las dos terceras paf- 
del tipo de licitación de la P0111, 
o segunda subastas, según los ca- 
el remate podrá hacerse en cali la^' 
ceder a tercera persona; los 1 
se hallan depositados en Poc^r 
demandado, con domicilio en 
(calle Ramón y Cajal, 32, segó1 
donde podrán ser examinados.

Bienes objeto de subasta y 
de tasación:

Un turismo marca “Triumph 
délo 1300-TC, matrícula TF^l-^ 
tor número RF-3345-E, bastidor 
ro RF-3462-LDL, de 10 CV de po 
en 70.000 pesetas. " a?

Dado en Zaragoza a tres 
de mil novecientos setenta ' ; 
El Juez, Joaquín Cereceda. " 
cretario, (ilegible).

Núm. 2.699
JUZGADO NUM 4

Don José - Fernando Martin-- ,
y Montero, Juez de primei-i 
del número 4 de Zaragoz^ ■
Por el presente hace sa ier #

este Juzgado, bajo el núme1^
1975, se sigue juicio de ^'^ner^ 
instancia de “Incorporación 
Uretanos”, S. L., representa - 
Procurador señor Casahanr^,.. j 
“Tapicerías Ferino \ S. A - ' 
que estuvo en esta ciudad (- ,’t, -
ñora del "Salz. 7 y-9), ho^ 
lio desconocido, y contra c0, g L _ 
rez, “Tapicerías del Pdar " 
contra don Antonio 
igualmente que fueron de 
hoy en desconocido para<eI 
mación de cantidad y 0 sll eí1- 
En razón a que al efecWa

M.C.D. 2022



De  l a  pr o v in c ia  d e  Za r a g o z a 749

lez. M- 
nstan; i 

ciudad

plimic' 
jécur
) a ■> 
, S.L 
ir ser.: 
uan L­
a ver.;

de 
cto 
el día" 
■as, b;'

. pi e- • 
por 
tipo í 

ñera;- 
;e adE- 
postufl 
s pare

zamiento no han sido habidos en los do­
micilios señalados, por lo prevenido en 
el artículo 269 de la Ley de Enjuicia­
miento Civil, a instancia de la parte ac- 
rra \ de conformidad con lo dispuesto 
■; el artículo 528 de la misma, se cita 
1 emplaza a los referidos demandados 
rara que en término de nueve días com­
parezcan en los autos personándose en 
forma, previniéndoles que las copias 
imples de demanda y documentos obran 
■n autos a su disposición, y con la pre- 
ención de que, de no comparecer, les 

parará el perjuicio a que haya lugar.
Dado en Zaragoza a ocho de enero 

:e mil novecientos setenta y seis. — 
- Juez, José-Fernando Martínez - Sa- 
piña. — El Secretario, (ilegible).

s ca-e 
lidad í 
; bierr 
ider

HuM 
.esurd-11

Dh'

ir :
Doteríj

de 
sei- "

Núm. 2.735
JUZGADO NUM. 4

-f°sé-Fernando Martínez-Sapiña y 
Montero, Juez de primera instancia 
u'd Juzgado número 4 de los de Za­
ragoza;

saber: Que el día 6 de mayo 
^6, a las once horas, tendrá lugar 

, este Juzgado la venta en pública y 
-cinda subasta, con rebaja del 25 °/o 

íT!kPreC^0 de tasación, de los bienes 
^.'^gados a la parte demandada en 
-?‘,0Q_eJecut’vo seguido al número 556 
seño 3 ’nstanc^a Procurador 
je‘ Sanagustín, en representación 

p^smet3!", S. A., contra don 
Que C Cervera, haciéndose constar: 
qtajPara tomar parte deberán los li- 
10 p0°rres Consignar previamente el 
r,: del precio de tasación; que
■7,.^1_admitirán posturas que no cu- 
¿üt- 35. ^Os terceras partes del precio 
cue Sac^,n' rebajado en un 25 por 100; 
fiad ¿ rá hacerse el remate en cali-

Ceder a tercero.
cuya venta se anuncia, con 

::íQS1°n de precio de tasación: Un 
10](presor marca "AEG", de 3 HP, con 

de presión; en 40.000 pesetas, 
mil' Cn ^ara"oza a cinco de abril 

B. nGvecientos setenta y seis. — 
íi Z’ hosé-Fernando Martínez-Sapi- 

Secretario, (¡legible).

2.743
NUM. 4

Núm.
JUZGADO 

tesé P■^Ont rernando Martínez-Sapiña y 
de; j, °' duez de primera instancia 
r:ígü2aZ®ad0 número 4 de los de Za-

i.: ' _
I975 Saher: Que e] ¿ía 7 de mayo 
este !as Once horas, tendrá lugar 

' se»., Juzgado la venta en pública 
ion ^uhasta, con rebaja del 

^enes prec*° de tasación, de 
embargados a la parte de­

mandada en juicio ejecutivo seguido 
al número 486 de 1975, a instancia del 
Procurador señor Juste, en representa­
ción de don José González Lorente, 
contra don Juan . Gómez Urés, hacién­
dose constar: Que para tomar parte 
deberán los licitadores consignar pre­
viamente el 10 por 100 del precio de 
tasación; que no se admitirán postu­
ras que no cubran las dos terceras 
partes del precio de tasación, rebaja­
do en un 25 por 100; que podrá ha­
cerse el remate en calidad de ceder 
a tercero.

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

l .” Una máquina .desgruesadora, 
marca "Ribola"; en 40.000 pesetas.

2 .° Una máquina tupi, modelo 5, 
número 3, de la casa "Talleres Figues"; 
en 35.000 pesetas.

3 .° Un compresor de 3 CV, marca 
“Asea Ces"; en 18.000 pesetas.

4 .° Los derechos de traspaso del lo­
cal comercial sito en calle Ancha, 294/ 
de Tarrasa; en 150.000 pesetas.

Total, 243.000 pesetas.
Dado en Zaragoza a cinco de abril 

de mil novecientos setenta y seis. — 
El Juez, José-Fernando Martínez-Sapi­
ña. — El Secretario, (ilegible).

Núm. 2.752
EJEA DE LOS CABALLEROS 

Cédula de notificación
En los autos de juicio declarativo 

ordinario de mayor cuantía seguidos 
en este Juzgado al número 111 de 1974, 
a instancia de don Jorge Sánchez Re­
bollar y don Jorge Sánchez Arias, 
representados por el Procurador señor 
Sanz Alvarado, contra la entidad "Com­
pañía General Española de Seguros", 
sociedad anónima, y la viuda, herede­
ros desconocidos y herencia yacente 
de don José-María Martínez Garoña, 
en reclamación de daños y perjuicios 
derivados de accidente de circulación, 
se ha dictado la sentencia cuyo en­
cabezamiento y parte dispositiva son 
del siguiente tenor literal:

"Sentencia. — En la villa de Ejea 
de los Caballeros a 29 de marzo 
de 1976. — Vistos por el. señor don 
César Dore] Navarro, Juez de primera 
instancia de esta villa y su partido, 
los presentes autos de juicio decla­
rativo ordinario de mayor cuantía nú­
mero 111 de 1974, promovidos por don 
Jorge Sánchez Rebollar, mayor de 
edad, casado, viajante de comercio y 
vecino de Zaragoza, con domicilio en 
Fray José Casanova, número 2, 8.° A, 
y don Jorge Sánchez Arias, mayor de 
edad, soltero, representante, vecino 
de Zaragoza, con domicilio en la mis­
ma calle y número, representados por 

el Procurador de los Tribunales don 
Luis Sanz Alvarado y defendidos por 
el Letrado don Femando Navarro 
Salas, contra la entidad "Compañía 
General Española de Seguros", S. A., 
domiciliada en Madrid, representada 
por el Procurador de los Tribunales 
don Jesús Campos Villa y defendida 
por el Letrado don Javier Checa y 
Pascual de Quinto, y contra la viuda, 
herederos desconocidos y herencia ya­
cente de don José-María Martínez Ga­
roña, incomparecidos en estos autos 
y declarados en rebeldía, sobre recla­
mación de daños y perjuicios deri­
vados de accidente de circulación 
(cuantía: 2.275.000 pesetas), y...

Fallo: Que estimando parcialmente 
la demanda interpuesta por la re­
presentación procesal de don Jorge 
Sánchez Arias y don Jorge Sánchez 
Rebollar, debo condenar y condeno a 
la viuda y herederos desconocidos de 
don José-María Martínez Garoña y a 
la entidad "Compañía General Espa­
ñola de Seguros", S. A., a que abonen 
solidariamente a don Jorge Sánchez 
Arias la cantidad de 200.000 pesetas y 
a don Jorge Sánchez Rebollar la de 
1.000.000 de pesetas como indemni­
zación de perjuicios derivados de ac­
cidente de circulación, sin hacer ex­
presa imposición de las costas origi­
nadas en los presentes autos, y no- 
tifíquese esta resolución, por lo que 
a los demandados rebeldes se refiere, 
en la forma establecida en el ar­
tículo 28 de la Ley de Enjuiciamiento 
Civil, si no se solicita su notificación 
personal dentro del término de ter­
cero día.

Así por esta mi sentencia, lo pro­
nuncio, mando y firmo. César Dorel." 
(Rubricado).

Y para que sirva de notificación 
en forma a los demandados rebeldes 
viuda y herederos desconocidos de 
don José-María Martínez Garoña, ex­
pido la presente que firmo en Ejea 
de los Caballeros a cinco de abril de 
mil novecientos setenta y seis. — El- 
Secretario, (ilegible).

Juzgados de Instrucción

Núm. 2.749

JUZGADO NUM. 1
Según lo acordado en providencia de 

esta fecha, dictada en diligencias pre­
vias número 413 de 1976, del Juzgado 
de instrucción número 1 de Zaragoza, 
Sección A), por el presente se hace el 
ofrecimiento de acciones que previenen 
los artículos 109 y 110 de la Ley de 
Enjuiciamiento Criminal al perjudicado 
Fernando Solanas, cuyo segundo apelli­
do se ignora, y sin domicilio conocido,

M.C.D. 2022



750 BOLETÍN OFICIAL

el cual sufrió lesiones el pasado día 21 
de marzo de 1976 a consecuencia de 
riña.

Dado en Zaragoza a seis de abril de 
mil novecientos setenta y seis. — El 
Juez, (ilegible). — El Secretario, (ilegi­
ble).

Juzgados Municipales

Núm. 2.745
JUZGADO NUM. 2

Don Fermín González García, Juez mu­
nicipal del Juzgado número 2 de Za­
ragoza;
Por el presente edicto hace saber: 

Que en el juicio de cognición trami­
tado en este Juzgado bajo el número 
1 de 1976, instado por Vidal Berga- 
chorena Falcés (Procurador señor Gar­
cía Anadón), contra don Rafael Feliz 
(General Sueiro, número 10), se sacan 
a la. venta en pública subasta, por 
primera vez, los bienes que fueron 
embargados a la parte demandada, y 
que, con su valoración, son los si­
guientes:

Un turismo marca “Renault 8", ma­
trícula Z-89.569; en 60.000 pesetas.

Una máquina de escribir manual, 
“Olivetti", modelo “Lexicón 80", 120 
espacios, número 510.279; en 5.000 pe­
setas.

Una máquina calculadora eléctrica, 
“Olivetti", número 302.647; en 4.000 pe­
setas.

Total, 69.000 pesetas.
Dicha subasta tendrá lugar en la sala 

audiencia de este Juzgado el día 14 
de mayo próximo, a las doce horas, 
advirtiéndose: Que para tomar parte 
en la misma deberán los licitadores 
depositar previamente en la Mesa del 
Juzgado el 10 por 100 de la tasación 
y acreditar su personalidad, sin cuyos 
requisitos no serán admitidos; que no 
se admitirán posturas que no cubran 
las dos terceras partes de la tasación. 
Los bienes mencionados se hallan de­
positados en poder del propio deman­
dado señor Feliz, donde podrán ser 
examinados por quienes lo deseen.

Dado en Zaragoza a siete de abril 
de mil novecientos setenta y seis. — 
El Juez, Fermín González. — El Secre­
tario, (ilegible).

Núm. 2.730
JUZGADO NUM. 3

Don Julio Merayo Sarmiento, Secre­
tario del Juzgado municipal nú­
mero 3 de Zaragoza;
Testimonia y da fe: Que en el jui­

cio de faltas seguido en este Juzgado 
con el número 595 de 1975, por de­

nuncia de Alfredo Marín Lafuente, 
contra Antonio Sanlázaro Lahija, so­
bre lesiones por agresión, se ha dic­
tado el siguiente

“Auto. — Juzgado municipal nú­
mero 3 de Zaragoza, a 7 de enero 
de 1976.

Resultando que en trámite de eje­
cución las presentes diligencias se ha 
promulgado Decreto de Indulto 2.940 
de 1975, de fecha 25 de noviembre úl­
timo;

Resultando que el Ministerio fiscal 
informa en el sentido de que procede 
la aplicación en favor del condenado 
del beneficio de indulto del Decreto 
2.940 de 1975, de 25 de noviembre pró­
ximo pasado, -en Lo relativo a la pena 
de tres días de arresto menor que le 
fue impuesta, y continuar .el trámite 
de ejecución contra el mismo en lo 
referente a las costas;

Considerando que es de aplicación 
en favor del condenado Antonio San­
lázaro Lahija la gracia de indulto del 
Decreto 2.940 de 1975, de 25 de no­
viembre último, y que de conformidad 
con el informe del Ministerio Fiscal 
procede dejar sin efecto la pena de 
tres días de arresto menor y conti­
nuar el trámite de ejecución en lo 
relativo a las costas.

El señor don Rogelio Gállego Moré, 
Juez municipal de este Juzgado, por 
ante mí el Secretario, dijo: Que debía 
acordar y acordaba dejar sin efecto 
la pena de tres días de arresto menor 
que le fue impuesta al condenado An­
tonio Sanlázaro Lahija, siguiéndose el 
trámite de ejecución en lo referente a 
las costas. Expídase exhorto al De­
cano de los de Burgos.

Así lo dispone, manda y firma el 
referido señor Juez, de que yo, el Se­
cretario, doy fe. — Rogelio Gállego 
Moré. — Julio Merayo Sarmiento." 
(Rubricado).

Concuerda bien y fielmente con su 
original a que me remito, y para que 
conste y sirva de notificación en forma 
a Antonio Sanlázaro Lahija, en igno­
rado paradero, expido, firmo y sello 
el presente en Zaragoza a cinco de 
abril de 1976. — El Secretario, Julio 
Merayo.

. Núm. 2.731
JUZGADO NUM. 3

Cédula de notificación y requerimiento
El señor Juez municipal de este 

Juzgado, en providencia dictada en el 
día de hoy en juicio de faltas seguido 
con el número 595 de 1975, sobre le­
siones por agresión, contra Antonio 
Sanlázaro Lahija, y en virtud de ser 
firme la sentencia e ignorado el pa­
radero de dicho condenado, ha acor­

dado la notificación y traslade i ¿i de: 
mismo, en el "Boletín Oficial" dec;: 
provincia, de la siguiente liquida;.: 
de tasas y costas:

Disposición Común 11.a, dere;i 
de registro, 20 pesetas.

Artículo 28, 
pensión, 115.

Artículo 10, 
125 pesetas.

Disposición 

:norad 
Dado

zc de 
E Juez 
lado, J

1.a, tasa, previas y s

3.°, 5.a, Médico torea

Común 6.a y 31.1
exhortos y cartas órdenes, 225 peses 

Artículo 29, 1.a, ejecución, 30 $ 
setas.

Reintegros, 115 pesetas.
Pólizas 

pesetas.
Suman, 

' Artículo 

Dijo  Ra 
lar d. 
de es. 
Hacejusticia 11administración

ciimerc
este750 pesetas.

10, 6”, 1.a, 6 por
importe de la tasación, 45 peseta 

Total, 795 pesetas.
Garda 
Velasen 

■ jmaciiY para darle vista por térm:"° 
tres días al condenado Antonio & a 
lázaro Lahija, requiriéndole para a vasta 
se persone en este Juzgado y sati»* „ 

asciende la tas- ;; ;iuk 
IHF; t

1 l
el importe a que
de costas que antecede, que su®3 
cantidad de 795 pesetas, , 
presente en Zaragoza a cinco de une
de
El

mil novecientos setenta y 
Secretario, Julio Merayo.

seis

Núm. 2.747
JUZGADO NUM.3

Don Rogelio Gállego Moré, 
lar del Juzgado municipal n 

^aen e
1* l

<5 y L 
me 

tiendo
Tota] 
Para

lu^

de esta ciudad; ; j
Hace saber: Que para 

dito y costas del juicio ver 
número 451 del año 1975, que ; 
en este Juzgado a instancia 
Manuel Agreda Domínguez, r

^nar

y^igr

tado por el Procurador señor r 
contra don Francisco-nc 

___ :— a» esta1',níir, <-------  ---- — . @|
dioso Badules, vecino de esta.,i;CHUSO DdLLLllCb, VCLJ11U j]*3 *• ~ 

sobre reclamación de PesetaS'^';y 
dado sacar a la venta en P .yes 
primera subasta los bienes ¡y 

Un coche marca "Mini 
matrícula Z-5536-A; valorado 

Adc 

ilue 
‘O. lil

tas 75.000.
Para cuyo acto de 

drá lugar en este Juzgado (s* t 
plaza del Pilar, 2 cuarta P 
señalado el día 7 de ma>0 • 
a las once horas, previnié0^ 
para poder tomar parte en r 
deberán los licitadores ex '^¡rí 
mentó de identidad que 
personalidad y consignar P^ poí 
en la Mesa del Juzgado el, 
del precio de tasación; Qu^ ?- 
mitirá postura que no cu 
menos, las dos terceras par 5i<-' 
ció que sirve de tipo a e • I 
y que el vehículo se hala

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 751

isladc • demandado, el cual se halla en 
" de k  
quidaá

ignorado paradero.
Dado en Zaragoza a treinta de mar­

io de mil novecientos setenta y seis. 
derecb El Juez, Rogelio Gállego. — El Secre- 

iario, Julio Merayo.
as v

) forei

31,:
5 peses

ticia

Núm. 2.816
JUZGADO NUM. 6

Don Rafael Burgos de Pablo, Juez titu­
bar del Juzgado municipal número 6 
de esta ciudad;
Hace saber: Que para pago del cré- 

feo y costas del juicio de cognición 
número 18 del año 1976, que se sigue

. . ■" este Juzgado 
11 fes Juvi", s.

a instancia de "Mue-

lesetas-

irmiM

• suffi
expido

yse:"

, S. L. (Procurador señor 
&"cía Anadón), contra doña Vicenta 
Láxu, vecina de Zaragoza, sobre re­

; ^Dación de pesetas, he acordado sa- 
onio S Qr a la venta en pública y primera 
para f siasta los bienes siguientes:

- sat>- Ln televisor marca "Elbe”, de 
a tasaa Pagadas, con canales de VHP y 

Y' tasado en 9.000 pesetas.
—- . ‘ frigorífico marca “Fagor”. 
a de - unos 240 litros de capacidad, en 

en estado; en 8.000 pesetas.
J- Un armario ropero de dos puer- 
D una luna interior, en fórmica, y 

^^^’llas de noche y comodín, ha- 
0 juego; tasado en 10.000 pesetas. 

27.000 pesetas.
ra cuyo acto de subasta, que ten- 

juez: ;u§ar en este Juzgado (sito en la 
núD’-^ Pilar' 2, cuarta planta), he 

el día 3 de mayo, a las diez 
'■J _ Previniéndose: Que para poderd¿:to 

mi
.e
a de

or 
avifrí 
ta c

ra­
es „

en'

^ad °reS exhibir documento de iden- 
acredite su personalidad y

•¿-•V"' previamente en la Mesa del 
P°r 100 Prec’° de 

’ ^Ue no se admitirá postura 
cubra, por lo menos, las dos

< Partes del precio que sirve 
J_a esta subasta, y que dichos 
están en poder de la deman­

en 7mil taragoza a siete de abril 
Juezn2Vecientos setenta y seis. — 

^0' ^egity)36! ®ur^os' — Secreta-

orr^ 
a

'sito: 
jl^z

do5¿;?

.ibir,:"

10
n°

Núm. 2.817
-Dh JIJZg ADO NUM. 6 

. Rafael n
de’ j Our8os de Pablo, Juez titu-

■- esta ^ado municipal número 6 
,Hace CÍUdad;

saber- n j i '‘.fl - 3" cr- Gue para PaS° del cre- 
^-1 46Vas del juicio verbal civil 

este j del año 1975, que se sigue
FinUZgad0 a instancia de "Se- 

anciaciones", S. A., contra

Francisco-Javier Salcedo González, ve­
cino de Zaragoza, sobre reclamación 
de pesetas, he acordado sacar a la 
venta en pública y primera subasta los 
bienes siguientes:

l .° Un reloj sin marca visible, en­
marcado y con pie de bronce; tasado 
en 5.000 pesetas.

2 .° Un busto de indígena en madera 
de ébano; en 10.000 pesetas.

Total, 15.000 pesetas.

Para cuyo acto de subasta, que ten­
drá lugar en este Juzgado (sito en la 
plaza del Pilar, 2, cuarta planta), he 
señalado el día 3 de mayo, a las diez 
horas, previniéndose: Que para poder 
tomar parte en la subasta deberán los 
licitadores exhibir documento de iden­
tidad que acredite su personalidad y 
consignar previamente en la Mesa del 
Juzgado el 10 por 100 del precio de 
tasación; que no se admitirá postura 
que no cubra, por lo menos, las dos 
terceras partes del precio que sirve de 
tipo a esta subasta, y que dichos bie­
nes se encuentran en poder del de­
mandado.

Dado en Zaragoza a siete de abril 
de mil novecientos setenta y seis. — 
El Juez, Rafael Burgos. — El Secreta­
rio, (ilegible).

Juzgados Comarcales

Núm. 2.751
PINA DE EBRO

Don José-Luis Blasco Salvador, Juez 
comarcal sustituto de la villa de 
Pina de Ebro (Zaragoza);
Hace saber: Que el día 12 de mayo 

de 1976, a las doce horas de su ma­
ñana, tendrá lugar en la sala audien­
cia de este Juzgado comarcal la venta 
en pública y segunda subasta, con re­
baja del 25 por 100 del precio de tasa­
ción, de los bienes muebles que segui­
damente se describen, embargados 
como propiedad de la parte deman- 
lada en los autos del juicio de cogni­
ción tramitado en este Juzgado bajo 
el número 7 del año 1974, instado por 
el Procurador don Alejandro García 
Anadón, en representación de don 
Maximino Moreno Mainar, contra don 
Rafael Espí García, vecino de Fuentes 
de Ebro, haciendo constar: Que para 
tomar parte en la subasta deberán los 
licitadores consignar previamente en 
el Juzgado, o establecimiento al efec­
to, el 10 por 100 del precio de tasación, 
sin cuyo requisito no serán admitidos; 
que no se admitirán posturas que no 
cubran las dos terceras partes del pre­
cio de tasación, rebajado en un 25 %; 
que podrá hacerse el remate en cali­
dad de ceder a tercero.

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

Un vehículo marca "Renault 5”, ma­
trícula GE-9638-B; tasado en 95.000 pe­
setas.

Una máquina triscadora automática, 
marca "Asea Ces", modelo Mh-71BC; 
tasada en 17.000 pesetas.

Una máquina afiladora automática, 
marca "JM", con motor “Rey Lluro 
G-3”; tasada en 11.000 pesetas.

Una máquina horizontal, aserradora 
de alabastro, con motor "Siemens", de 
2-4 CV; tasada en 20.000 pesetas.

Una estufa de 0’75 metros de diá­
metro y 1’10 de alto, de chapa de 
4 milímetros de grosor; valorada en 
2.000 pesetas.

Unos 12.000 kilogramos de alabastro 
en bruto y unos 6.000 kilogramos de 
retajos de alabastro aprovechables; ta­
sados en la cantidad de 120.000 pe­
setas.

Dado en Pina de Ebro a tres de abril 
de mil novecientos setenta y seis. — 
El Juez comarcal, José-Luis Blasco. — 
El Secretario, Cleofás Edo López.

Núm: 2.750 
TARAZONA 

Cédula de citación
En virtud de lo dispuesto por el 

señor Juez comarcal de esta ciudad en 
providencia de hoy, dictada en el jui­
cio verbal de faltas seguido en este 
Juzgado con el número 18 de 1976, en 
virtud de diligencias recibidas de la 
Superioridad, por daños en accidente 
de circulación ocurrido sobre las once 
cuarenta y cinco horas, en el kilóme­
tro 87 de la carretera N-122 (Zarago­
za), término municipal de Tarazona, el 
día 21 de diciembre de 1975, en el que 
se encontraba implicado el conductor 
del turismo "Peugeot”, matrícula de 
Andorra número 16.586, Emilio Villa- 
verde Villaverde, se cita al expresado 
Emilio Villaverde Villaverde, mayor de 
edad, albañil, vecino del Principado de 
Andorra, a fin de que comparezca ante 
este Juzgado comarcal (sito en calle 
Iglesias, 4) el día 11 de mayo próxi­
mo) a las doce horas, para asistir a 
la celebración del juicio de faltas, de­
biendo concurrir con las pruebas de 
que intente valerse, bajo los apercibi­
mientos de Ley.

Y para que sirva de citación al ex­
presado Emilio Villaverde Villaverde, 
sin domicilio conocido en España, y 
su publicación en el "Boletín Oficial” 
de esta provincia y exposición en el 
tablón de anuncios del Juzgado expi­
do la presente en Tarazona a tres de 
abril de mil novecientos setenta y seis. 
El Secretario, (ilegible).

M.C.D. 2022



752. BOLETIN OFICIAL

PARTE NO OFICIAL

Núm. 2.753

NOTARIA DE
D. AMBROSIO ARANDA DE PASTOR

DE ALAGON

Don Ambrosio Aranda de Pastor, No­
tario del Ilustre Colegio de Zara- _ 
goza con residencia en la villa de 
Alagón;
Hace saber: Que en esta Notaría 

de Alagón y a requerimiento de don 
Honorato Valero Montón, como Presi­
dente y en representación de la Co­
munidad de Regantes de la villa de 
Rueda de Jalón, de las acequias de 
"Molinar", "Pontil", "Toroñel", "Alfar­
dilla" y demás aguas que discurren 
por dicho término municipal, se está 
tramitando, de acuerdo con lo dis­
puesto en el artículo 70 del vigente 
Reglamento Hipotecario de 14 de fe­
brero de 1947, acta de notoriedad 
para la inscripción en el Registro de 
la Propiedad, a nombre de dicha Co­
munidad de Regantes, de un aprove­
chamiento de aguas públicas para el 
riego en la parte baja de la acequia 
de "Toroñel", del nombrado término 
municipal de Rueda de Jalón, de las 
procedentes de las "Albercas”, en la 
partida del mismo nombre, que for­
man un manantial continuo y per­
manente en dicho lugar, en el que 
nacen en un prado municipal y desde 
el que discurren por el llamado riego 
de "Pinillos" a lo largo de unos 400 me­
tros, hasta incorporarse a la acequia 
de "Toroñel", incrementando el cau­
dal de ésta.

En dicho requerimiento se hizo 
constar por el señor requirente que 
la nombrada Comunidad de Regantes 
venía poseyendo desde tiempo inme­
morial, pública, pacífica e ininterrum­
pidamente, y en nombre propio, dicho 
aprovechamiento, requiriéndome para 
que declarase por notoriedad a los 
efectos del referido artículo del Re­
glamento Hipotecario, la usucapión a 
favor de dicha Comunidad de Re­
gantes del aprovechamiento de aguas 
públicas reseñado.

En su virtud, y de acuerdó con lo 
dispuesto en la regla cuarta del ar­
tículo 70 del Reglamento Hipotecario, 
se expide el presente edicto, para su 
publicación en el "Boletín Oficial" de 
la provincia, a los efectos prevenidos 
en dicha norma legal.

Alagón a 6 de abril de 1976. — El 
Notario, Ambrosio Aranda.

Núm. 2.829

SOCIEDAD DEPORTIVA
DE CAZA Y PESCA DE CALATAYUD

Debidamente autorizada por el "leo­
na” para la colocación de cebos enve­
nenados en el coto privado de caza 
número 10.130, localizado en el térmi­
no de Calatayud (“Dehesa de Caballe­
ro"), del que es titular la Sociedad 
Deportiva de Caza y Pesca de Calata­
yud, se procederá a la colocación de 
dichos cebos envenenados a partir del 
quinto día de la publicación del anun­
cio en el "Boletín Oficial” de la pro­
vincia.

Núm. 2.833

COMUNIDAD DE REGANTES 
DE CALATAYUD

Dando cumplimiento a lo dispuesto 
en los artículos 44 y 53 de las Orde­
nanzas, se convoca a Junta general 
ordinaria de la Comunidad, la cual 
tendrá lugar el día 25 del actual, en 
el salón de actos de la misma (calle 
Gracián, 3), a las once horas en pri­
mera convocatoria y a las once trein­
ta horas en segunda, caso de no con­
currir a la primera número suficiente, 
con arreglo al siguiente

Orden del día
1 ." Lectura del acta anterior y apro­

bación, si procede.
2 .° Memoria general del año ante­

rior, presentada por el Sindicato de 
Riegos.

3 .° Examen de cuentas correspon­
diente al año 1975.

4 .° Cuanto se relacione con el me­
jor aprovechamiento de aguas y dis­
tribución de riego en el corriente año.

5 .” Ampliación nueva zona regab: 
del río Jalón.

6 .° Ruegos, preguntas y proposito 
nes, con sujeción al artículo 57.

Calatayud, 5 de abril de 1976. - E 
Presidente de la Comunidad, Jesús R.

Núm. 2.831

HERMANDAD SINDICAL 
DE LABRADORES Y GANADEROS

DE GELSA

Se pone en general conocimiento « 
el día 29 de abril del corriente a­
jueves, a las doce horas de la maña- 
tendrá lugar la subasta para el arro­
do del aprovechamiento de los pa-'1 
hierbas y rastrojeras del monte • 
este término municipal, para el P- 
do comprendido entre el 1.” de ni«l 
de 1976 al 30 de abril de 1977. aiD^ 

inclusive.

En dicha subasta regirá como 
la propuesta de tasación debida'11- 
aprobada por la Junta Provincial 

Fomento Pecuario de Zaragoza, a 
mo las condiciones que obran 611 
Secretaría de la Hermandad ) ‘r 
Ordenanzas aprobadas por la u 
ridad, donde podrán examina' -■
interesados.

A esta primera subasta 
pueden concurrir los ganadeto? 
localidad (artículo 71 del Rcg'3111'^

Caso de quedar desierta .se j 
rá otra segunda subasta, el d'- 
mayo del año actual, a la rn'5nl^<) 
v condiciones, a la que podran 

no de‘wrrir los ganaderos, sean o 
mino municipal (artículo 
glamento).

Gelsa, 6 de abril de 1976. 
sidente, Miguel Morcllón.

72 d-'1

IMPRENTA PROVINCIAL -

PRECIO DE INSERCIONES y SU

INSERCIONES

Se solicitarán del Excino. Sr. Gobernador civil.
Serán de pago todas las inserciones obligatoiias o voluntarias que 

no estén exceptuadas por disposición legal.
Pr e c io : En la “Parte oficial”, 25 pesetas por linea o fracción 

de columna normal. En la “Parte no oficial”. 30 pesetas Ídem Id.

SCRIPCIONES A ESTE BOLETIN

PRECIOS DE SUSCRIPCION

Por año ........................................................... ^nnn
Especial Ayuntamientos, por año ............. 1.000

Vento de eietnplares sueltos
Número del año corriente: 8 pesetas.
Número del año anterior: 15 pesetas. setas.
Número con dos años de antigüedad en adelante: 2o P

Todos los pagos se efectuarán en la Administración. a de ésta se solicitaián las suscripciones

M.C.D. 2022


